
Obchodní smlouva
č. 23/SML/40/0124VYOL

I.
Smluvní strany

REST A EKQ s.r.o., Majetín, Náves 37, PSČ 751 03, 

zastoupená: Ing. Lubomírem Šmídou, MBA, jednatelem,

IČ: 17775493,

Identifikační číslo zařízení -  recyklační závod: CZM00439
kompostáma: CZM00820

DIČ: CZ17775493,

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č. účtu: 1880004329/0800,

reg. u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 91093, dne 1. prosince 2022,

/dále jako zhotovitel/

a

Výstaviště Flora Olomouc, a.s., Wolkerova 37/17, 771 11 Olomouc,

zastoupená Ing. Evou Fuglíčkovou, předsedkyní představenstva a Ing. Jiřím Svačinkou, místopředsedou 
představenstva,

IČO: 25848526,

DIČ: CZ25848526,

bankovní spojení: Komerční banka a.s., 

č. účtu: 534811/0100,

reg. u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2255, dne 1. ledna 2000.

/dále jako objednatel/

1



II.
Předmět smlouvy

Na základě této obchodní smlouvy se zhotovitel zavazuje, že bude pro objednatele zajišťovat dodávku 
recyklátů a zpracování odpadů na recyklačním závodě v Olomouci, zatříděných dle katalogu odpadů pod 
číslem:
1.170101 - Beton
2.170102 - Cihly
3.170302 -  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170301
4. 170504 - Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503
5. Biologicky rozložitelný odpad -  číslo odpadu viz ceník

III.
Čas plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12. 2023.

IV.
Cena

1. Cena za odpad přijatý ke zpracování i cena za prodej recyklovaných materiálů je stanovena v ceníku, 
který je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo provést změny cen v případě nárůstu cen energií, materiálů, poplatků 
apod. O změně cen bude objednatel informován 30 dnů předem prostřednictvím webových stránek: 
www.restaeko.cz.

V.
Platební podmínky

1. Dohodnutou cenu plnění dle či. IV. této smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli na základě 
vyúčtování faktury na jeho účet do 14 dnů ode dne odeslání.

2. Strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě prodlení s platbou může zhotovitel požadovat před novým návozem nebo prodejem zaplacení 
zálohy ve výši 100 % z ceny návozu v předchozím kalendářním měsíci.

4. Do doby úhrady faktury je navezený stavební odpad majetkem objednatele.

VI.
Zánik smlouvy

Tato smlouva zaniká:
a1 rozhodnutím příslušného orgánu státní správy, 
b/ dohodou stran,
cl výpovědí.

Ze strany zhotovitele lze tuto smlouvu vypovědět také z důvodu porušování provozního řádu skládky, 
platební neschopnosti objednatele, nesouhlasu s úpravou ceny. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení.

2

http://www.restaeko.cz


VII.
Zvláštní ustanovení

1. Objednatel odpovídá za to, že odpady dodané na recyklační závod svou kvalitou odpovídají odpadům 
v rozsahu této smlouvy. V případě nedodržení předpokládané kvality odpadů ručí objednatel za 
následky, které tímto nedodržením vzniknou.

2. Objednatel odpovídá za správné zatřídění odpadu dle vyhlášky MŽP ČR č. 273/2021 Sb. ve znění 
pozdějších změn, včetně zajištění a předání potřebných dokladů o kvalitě odpadu pro přejímku odpadu 
za účelem jeho zpracování podle přílohy 12 vyhlášky MŽP ČR č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších 
změn a dalších podmínek provozního řádu recyklačního závodu.

3. Objednatel se zavazuje dodržovat pokyny zaměstnanců recyklačního závodu směřující k řádnému 
ukládání odpadů, jakož i Provozní řád firmy RESTA EKO s. r. o., RZ Nový Dvůr a kompostárna, 
objednatel odpovídá rovněž i za porušení shora uvedených povinností těmi, které použil při plnění svých 
úkolů, to je zejména za dopravce, jehož prostřednictvím zajišťoval přepravu odpadu na recyklační 
závod. Dopravci odpadů se mohou na skládce zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou k vyložení odpadu. 
Za škody, znečištění komunikací, případně újmy na zdraví při nedovolené manipulaci s odpadem nese 
odpovědnost dopravce odpadu.

4. Původce odpadu nebo oprávněná osoba, která převzala povinnosti původce, jsou odpovědní za správné 
zařazení odpadů dle Katalogu odpadů. Pokud bude prokázáno jiné složení odpadu, než je deklarováno 
původcem ve smlouvě a tato záměna by negativně ovlivnila skladbu odpadu, je původce povinen 
veškeré náklady s tím spojené uhradit zhotoviteli.

5. Dopravce odpadů objednatele je povinen při příjezdu na skládku oznámit číslo této smlouvy pro 
evidenci dodacích listů. Ke každé dodávce odpadu přijatého do recyklačního závodu a/nebo 
kompostámy bude pro objednatele vystaveno písemné potvrzení, včetně identifikačního čísla zařízení, 
které je zároveň podkladem pro účtování.

6. Objednatel poskytne zhotoviteli identifikační číslo zařízení, pokud je objednatelem oprávněná osoba, 
identifikační číslo provozovny, pokud je objednatelem původce odpadu, název, adresu a identifikační 
číslo základní územní jednotky (dále jen ,,IČZUJ“) provozovny. V případě vzniku odpadu mimo 
provozovnu se uvede kód ORP/SOP z číselníků správních obvodů vydaných Českým statistickým 
úřadem podle místa vzniku odpadu.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel se zavazuje předem písemně oznámit zhotoviteli připravované změny v právní subjektivitě 
objednatele, a to zejména:
a) o připravovaném zániku objednatele, jakožto právního subjektu,
b) o jeho vstupu do likvidace nebo o přechodu jeho práv a povinností na jiného právního zástupce,
c) o zahájení konkurzu, a to nejpozději do 20 dnů před touto změnou.
Objednatel se zavazuje vypořádat všechny nároky vyplývající ze smlouvy ještě v době své právní 
existence.

2. Změny a dodatky této smlouvy lze provádět formou písemných, oboustranně odsouhlasených dodatků.
3. Tato smlouva se mimo zde specifikovaná ustanovení řídí ustanoveními občanského zákoníku.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení.
5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
6. Objednatel svým podpisem potvrzuje seznámení s provozními řády recyklačního závodu RESTA EKO 

s.r.o. - RZ Nový dvůr a kompostámy, které jsou dostupné na webových stránkách www.restaeko.cz.

V Olomouci dne 24. 1. 2023 
za RESTA EKO s.r.o.

WOLKEROVA 3 7 /  
779 00 OLOMOL 
48526, DIČ' CZ

15-

V .
U l o ^ o w C j v é>.2.'d£>Z3

....dne........................
za objednatele

3

http://www.restaeko.cz

